Iustitiario Terre Laboris (*Re Carlo, avendo già ordinato che a richiesta di maestro Pietro de Chaulis, E. Torsevache e I. Pappasunga si mandassero 8 carpentieri e 4 « serratores », aggiunge che si procuri la paglia ad Aversa e nei casali per 72 somari destinati a quell'opera*). Dat. ap. Sanctum Severinum, die XVI iunii (VIII ind.). (Reg. 8, f. 71 t.).

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. (trascriz. parz.).

43. - Pro eodem opere.

Iustitiario Terre Laboris. Cum in Castro Novo de Neapoli domum unam pro Marescalla fieri mandaverimus et volumus quod magistri manipuli et persone alie deputati in opere pred. castri abinde retrahantur in eiusdem domus opere deputandi ... precipimus quatenus ad requisitionem mag. Petri de Chaulis etc. exhibeas eis in eodem opere de propinquioribus terris ... magistros manipulos et personas alias pro opere dicte domus. Dat. ap. Sanctum Severinum, XVI iunii (VIII ind.). (Reg. 8, f. 71 t.).

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 19 (not.); id., Ms. in Arch.

44. - Eidem (Iustitiario Terre Laboris). Iudex Angelus de Vincentio et not. Iohannes de Fogia expensores operum murorum et cisterne fortellitie castri nostri Lucerie fideles nostri nuper Excellentie nostre per eorum litteras intimarunt, quod de magistris scientibus facere matuncellos ad opera pred. fortellitie per te de mandato nostro transmissis infrascripti, postquam de ipsorum representatione coram eis facta ad te eorundem expensorum responsales litterarum habuerunt, vid.: Nicolaus de Enufrio, Petrus Taurellus, Matheus de Riccardo, Grimaldus de Busancese, Benedictus f. Nicolai de Thomasio et Nicolaus Bobesius de Pontecorvo, Bartholomeus de Nicolao de Trajecto, Iacobus Buccillerius et Iohannes Bernardus de Caserta, latenter et illicientiati ab eisdem operibus recesserunt, duobus tantum restantibus, qui laborant in opere supradicto. Cumque nolimus, pred. omnes de eorum fuga et contumacia sic impunes transire, ne alii eorum exemplo presumant similia nequiter attemptare... precipimus, quatinus eosdem magistros in terris, ubi degunt et proprias familias habent, ac etiam ubique per iurisdictionem tuam inquiras et inquiri facias diligenter, et, quotquot ex eis inveneris, qui de eorum forte licentia et recessu pred. expensorum eorundem nostrarum operum litteras non ostendant, de personis capias et in bonis compedibus ferreis ad laborandum in pred. nostris operibus ... ad pred. expensores transmittas; ita quod de ipsorum iterata representatione ab eisdem expensoribus responsales recipias in tuo ratiocinio producendas. Si vero ipos vel eorum aliquos invenire nequieris, alios magistros matuncellos ipsos bene facere scientes de